Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N° 779/2025 II
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°  pi _
Proc. N°

Dispõe sobre: "Aquisição de cadeiras de rodas pelo
centro de especialidades Luiz Barleta, localizado na
Rua Benedita Guerra Zendron, 225 - Vila Sao Joao,
Barueri, neste município"

Senhor Presidente

.2112.11,age....25

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência, quanto 6

possibilidade do aumento da quantidade de cadeiras de rodas, pelo Centro de

Especialidades Luiz Barleta, localizado na Rua Benedita Guerra Zendron, 225 -

Vila São Joao, Barueri, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 01 de abril de 2025

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que fui procurado por

muitos munícipes que utilizam esse Centro de Especialidades e relatam que

não há cadeiras de rodas suficientes e adequadas para atender a grande

demanda de pacientes lá atendidas.

Ressaltamos que, disponibilizar cadeiras de rodas adequadas é

essencial para garantir a acessibilidade e mobilidade adequadas dos

pacientes com dificuldades de locomoção, proporcionando-lhes mais

conforto e segurança.

?A
 £

96
00

0
M

g!
 g

O
Z-

0-
88

_

Alameda Wagih Saes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br